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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tổ chức Đại hội Thể dục, Thể thao xã lần thứ I năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Đông Trà Bồng về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã lần thứ  I 

năm 2025; Ban tổ chức Đại hội TDTT xã lần thứ I năm 2025 báo cáo kết quả tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao, cụ thể như sau: 

I. Đặc điểm tình hình địa phương. 

Xã Đông Trà Bồng cách trung tâm tỉnh Quảng Ngãi khoảng 35 km, phía Đông 

giáp xã Bình Chương; phía Tây giáp xã Trà Bồng xã phía Nam giáp xã Ba Gia; Phía 

Bắc giáp Bình An. Tổng diện tích tự nhiên khoảng 74,829km2, quy mô dân số 

11.197 người gồm 11 thôn. Xã có 02 dân tộc sinh sống chủ yếu (dân tộc Kinh và 

Co). 

Trong những năm qua, được sự quan tâm chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, 

phong trào thể dục thể thao của xã luôn được quan tâm và chỉ đạo, từng bước được 

duy trì và phát triển trong phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”. Nhu cầu tập luyện thể dục thể thao (TDTT) của các tầng lớp nhân dân từ 

thiếu niên, nhi đồng đến lớp người lớn tuổi ngày càng phát triển. Nhiều hình thức 

tập luyện được các tầng lớp nhân dân thực hiện như: Chạy bộ, bóng chuyền, bóng 

đá, cầu lông,.... và một số môn thể thao được yêu thích. 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh  Quảng Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến 

tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2025 và tham gia Đại 

hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026 UBND xã đã ban hành Kế hoạch và 

Quyết định thành lập Ban tổ chức, Quyết định thành lập Tổ trọng tài, Y tế, tổ An 

ninh trật tự, phục vụ và ban hành điều lệ chung, điều lệ từng môn Đại hội Thể dục 

thể thao xã lần thứ I năm 2025 để tổ chức các môn thi đấu. Chính các hoạt động nói 

trên đã đem lại những giá trị văn hóa, tinh thần, thể chất rõ nét đối với đại bộ phận 

nhân dân, góp phần nâng cao sức khỏe, phòng, chống bệnh tật và đẩy lùi các tệ nạn 

xã hội; tăng cường khối đoàn kết nhân dân, ổn định chính trị xã hội, tạo ra những 

động lực mới để thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa 

phương. 

II. Tình hình triển khai, thực hiện. 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành. 

Trên cơ sở văn bản chỉ đạo của UBND xã và hướng dẫn của Ban tổ chức Đại 

hội TDTT xã Đông Trà Bồng về công tác tổ chức Đại hội thể dục thể thao. UBND 

xã, BTC Đại hội TDTT xã đã ban hành các văn bản cụ thể: 

- Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Đông Trà Bồng về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã lần thứ nhất I năm 

2025. 
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-  Quyết định số 642/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Đông Trà Bồng về việc thành lập Ban tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã 

Đông Trà Bồng lần thứ I năm 2025. 

- Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 về thành lập Tổ trọng tài, tổ An 

ninh, Y tế, tổ phục vụ tham gia các hoạt động  Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

xã lần thứ I năm 2025. 

- Điều lệ số 01/ĐL-BTC ngày 14/11/2025 về Điều lệ chung và riêng tại  Đại 

hội TDTT xã lần thứ I năm 2025. 

- Công văn  số 456a/CV-BTC ngày 14/11/2025 về mời tham gia điều hành 

các môn thi đấu tại Đại hội TDTT xã. 

2. Công tác tuyên truyền. 

Để đại hội thể dục thể thao cấp xã trở thành ngày hội của toàn dân. BCĐ đã chỉ 

đạo các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tuyên truyền bằng nhiều hình 

thức về các hoạt động của Đại hội thông qua các kênh như: Đài truyền thanh xã, 

Facebook, fanpage trước và trong quá trình diễn ra đại hội. Công tác tuyên truyền 

trực quan cho Lễ khai mạc 02 phông màng lớn, 02 khẩu hiệu trang trí  lễ 

Đài khai mạc và thi đấu được quan tâm, đã in 02 băng rôn, 12 cờ phướn và 05 

pano lớn, nhỏ treo dọc đường trung tâm của xã và khu vực tổ chức thi đấu các môn. 

III. Kết quả tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã. 

1. Tổ chức Lễ khai mạc. 

Đại hội TDTT xã Đông Trà Bồng lần thứ I năm 2025 khai mạc trọng thể vào 

sáng ngày 22/11/2025 tại Nhà Thi đấu Trà Bình, thôn Bình Trung, xã Đông Trà 

Bồng. Tham dự Lễ khai mạc có đại diện; Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN xã, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã, các trưởng thôn, các 

trường học… và thu hút gần 400 vận động viên, huấn luyện viên, tổ trọng tài và các 

em học sinh đến tham dự. 

- Đại hội cấp xã có 06 đoàn thể thao tham gia gồm: đoàn thể thao Liên quân 

Long Hòa, Đoàn thể thao Liên quân An Tài, đoàn thể thao Liên quân Thanh Tân,  

đoàn thể thao Liên quân Trung Đông, đoàn thể thao Liên quân Trà Giang, đoàn thể 

thao khối Liên quân Đảng, khối UBND xã Công an, Quân sự. 

2. Kết quả của các bộ môn thi đấu. 

Sau ngày khai mạc, Ban tổ chức Đại hội TDTT xã tổ chức các nội dung trong 

khuôn khổ các môn thi đấu tại Đại hội gồm 5 môn: Bóng đá (Nam); Bóng chuyền 

Nam; Bóng chuyền Nữ; Cầu lông (Có 06 nội dung: đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ 

dành cho độ tuổi từ 16 – 40; Cầu lông đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ dành cho độ 

tuổi từ 41 – dưới 60); Kéo co phối hợp nam - nữ. Sau khoảng thời gian thi đấu từ 

ngày 22/11 đến ngày 03/12/2025, kết quả đạt được 10 giải nhất và 10 giải nhì và 10 

giải ba của các đoàn thể thao, như sau. 

2.1 Môn bóng đá Nam. 

- Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân thôn Long Hòa. 

- Giải nhì: Đoàn thể thao liên quân các thôn Thanh Tân. 

- Giải ba: Đoàn thể thao liên quân thôn An Tài. 
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- Giải khuyến khích: Đoàn thể thao khối Cơ quan. 

2.2 Môn bóng chuyền Nam.  

- Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

- Giải nhì: Đoàn thể thao liên quân Long Hòa. 

- Giải ba: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

- Giải khuyến khích: Đoàn thể thao khối Cơ quan. 

2.3 Môn bóng chuyền Nữ. 

- Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

- Giải nhì: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh. 

- Giải ba: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

- Giải khuyến khích: Đoàn thể thao liên quân Long Hòa. 

2.4 Môn cầu lông. 

*Độ tuổi từ 16 – 40. 

- Đôi Nam. 

+ Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

+ Giải nhì: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh. 

+ Giải ba: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

- Đôi Nữ. 

 + Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

+ Giải nhì: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

+ Giải ba: Đoàn thể thao liên quân Trà Giang. 

- Đôi Nam – Nữ. 

+ Giải Nhất: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh. 

+ Giải Nhì: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

+ Giải Ba: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

* Độ tuổi từ 41 – dưới 60. 

- Đôi Nam. 

+ Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

+ Giải nhì: Đôi nam đoàn thể thao liên quân An Tài. 

+ Giải ba: Đôi nam đoàn thể thao liên quân Trà Giang. 

- Đôi Nữ.  

+ Giải nhất: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

+ Giải nhì: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh. 

+ Giải ba: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

- Đôi Nam – Nữ. 
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+ Giải Nhất: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông. 

+ Giải Nhì: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh. 

+ Giải Ba: Đoàn thể thao liên quân An Tài. 

2.5 Môn kéo co Nam – Nữ phối hợp. 

- Giải Nhất: Đoàn thể thao liên quân Long Hòa, 

- Giải Nhì: Đoàn thể thao khối Cơ quan, 

- Giải Ba: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh, 

- Giải khuyến khích: Đoàn thể thao liên quân Trà Giang. 

3. Kết quả xếp hạng toàn đoàn. 

- Nhất toàn đoàn: Đoàn thể thao liên quân Trung Đông, với 04 giải nhất. 

- Nhì toàn đoàn: Đoàn thể thao liên quân Long Hòa, với 03 giải nhất. 

- Ba toàn đoàn: Đoàn thể thao liên quân Tân Thanh, với 02 giải nhất. 

- 03 giải khuyến khích.  

+ Đoàn thể thao liên quân An Tài.  

+ Đoàn thể thao khối Cơ quan.  

+ Đoàn thể thao liên quân Trà Giang. 

IV. Đánh giá chung. 

1. Ưu điểm. 

- Các cơ quan chuyên môn kịp thời ban hành văn bản hướng dẫn về chuyên 

môn, điều lệ, lịch thi đấu đảm bảo đúng theo quy định. 

- Việc tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã diễn ra trang trọng, nghiêm túc. 

Thời gian tổ chức Đại hội TDTT xã đảm bảo thực hiện đúng thời gian quy định của 

cấp trên. 

- Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất thi đấu, y tế trong quá trình thi đấu được 

đảm bảo an toàn. Trọng tài làm việc tại Đại hội luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, 

công tâm. Cổ động viên cổ vũ nhiệt tình, đúng tinh thần thể thao. 

- Công tác tuyên truyền, trang trí, cổ động được triển khai rộng khắp, tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân. 

- Công tác an toàn giao thông, an ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng, chống 

cháy nổ được bảo đảm an toàn trong thời gian diễn ra Đại hội TDTT xã. 

- Đại hội TDTT xã Đông Trà Bồng lần thứ I năm 2025 được tổ chức đúng kế 

hoạch, đảm bảo tuyệt đối an toàn về người và tài sản; các môn thi đấu diễn ra 

nghiêm túc, đúng điều lệ. 

- Lễ Khai mạc được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi trong Nhân dân. 

- Đại hội là đợt sinh hoạt thể thao chính trị rộng lớn, góp phần đẩy mạnh cuộc 

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thu hút đông 

đảo quần chúng Nhân dân tham gia tập luyện và cổ vũ. 
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- 100% thôn và các cơ quan, đơn vị đều tham gia Lễ Khai mạc và các nội dung 

thi đấu. 

- Mặc dù tổ chức trong điều kiện thời tiết không thuận lợi, thường xuyên có 

mưa lớn, nhưng tinh thần thi đấu của các vận động viên nghiêm túc, đoàn kết, trung 

thực. 

- Thông qua Đại hội đã đánh giá đúng thực trạng phong trào TDTT tại cơ sở; 

đồng thời tuyển chọn được lực lượng vận động viên tiêu biểu tham gia Đại hội 

TDTT tỉnh Quảng Ngãi trong thời gian tới. 

Thành công của Đại hội có sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sát sao của Đảng ủy, 

UBND xã; sự phối hợp chặt chẽ của Ban Tổ chức, các ngành, đoàn thể và sự đồng 

thuận, hưởng ứng tích cực của Nhân dân. 

2. Khó khăn. 

- Sự hưởng ứng của một số thôn chưa cao, không có thời gian đầu tư tập luyện 

để tham gia đầy đủ các môn thi đấu của Đại hội, vẫn còn bỏ khi đã đăng ký các môn 

thi đấu. 

- Một số điểm thi đấu chưa đảm bảo về cơ sở hạ tầng. 

- Việc tham mưu văn bản của cơ quan thường trực tổ chức giải đôi lúc chưa kịp 

thời, còn lúng túng, thiếu sót. 

- Đội ngũ trọng tài còn hạn chế về mặt chuyên môn trong một số môn thi đấu 

tại Đại hội nên chất lượng đôi lúc chưa tốt. 

- Ngân sách hỗ trợ cho địa phương tham gia Đại hội TDTT còn hạn chế. 

V. Kiến nghị, đề xuất. 

1. Đối với UBND xã Đông Trà Bồng. 

- Tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo phát triển phong trào thể dục thể thao 

quần chúng trên địa bàn xã, xem đây là nhiệm vụ thường xuyên, lâu dài nhằm nâng 

cao sức khỏe, đời sống tinh thần của nhân dân. 

- Tiếp tục quan tâm tạo điều kiện cho các đoàn vận động viên được tham gia 

đầy đủ các giải thể thao trong tỉnh. 

- Hỗ trợ kinh phí để duy tu, sửa chữa và nâng cấp Nhà thi đấu đa năng, sân bãi 

thể thao; đầu tư thêm trang thiết bị, dụng cụ TDTT phục vụ tập luyện và thi đấu. 

- Hàng năm bố trí nguồn kinh phí phù hợp để tổ chức các giải thể thao truyền 

thống, tạo điều kiện duy trì phong trào TDTT ở cơ sở. 

2. Đối với các ban, ngành, đoàn thể của xã. 

- Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các thôn trong việc tổ chức các hoạt động thể 

dục thể thao; phát huy vai trò nòng cốt trong công tác tuyên truyền, vận động hội 

viên, đoàn viên tích cực tham gia luyện tập. 

- Duy trì, củng cố và phát triển các câu lạc bộ thể thao cơ sở, nhất là ở các môn 

truyền thống, phù hợp với điều kiện thực tế từng thôn, từng đoàn thể. 

- Đối với các thôn, trường học và các đơn vị: Quan tâm, khuyến khích cán bộ, 

giáo viên, học sinh, đoàn viên và nhân dân thường xuyên tham gia rèn luyện thể dục 
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thể thao. Duy trì và mở rộng các phong trào thi đấu thể thao nội bộ, tạo sân chơi 

lành mạnh, gắn kết cộng đồng dân cư. 

3. Đối với Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã. 

- Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức và các ban, ngành, đoàn thể trong 

công tác hậu cần, phục vụ, đảm bảo cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, trang thiết bị 

cho các hoạt động thể thao của xã. 

- Chủ động hỗ trợ công tác chuẩn bị địa điểm, bố trí khu vực thi đấu, sân bãi, 

khán đài, khu vực khánh tiết trong các sự kiện thể dục thể thao do xã tổ chức. 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan xanh - sạch - đẹp tại các khu vực tổ 

chức thi đấu, góp phần tạo hình ảnh văn minh, thân thiện. 

- Tham mưu UBND xã trong việc đầu tư, nâng cấp, quản lý, khai thác hiệu quả 

các công trình thể thao công cộng; phối hợp duy tu, bảo dưỡng thường xuyên cơ sở 

vật chất thể thao. 

- Bố trí cán bộ, nhân viên tham gia hỗ trợ kỹ thuật, hậu cần khi xã tổ chức các 

giải thể thao quần chúng hoặc sự kiện văn hóa - thể thao khác. 

VI. Nhiệm vụ trong thời gian tới. 

- Tiếp tục đưa các môn thể thao truyền thống vào chương trình Đại hội TDTT 

cấp xã. 

- Xây dựng kế hoạch chọn các bộ môn nổi trội và vận động viên xuất sắc để 

tiếp tục luyện tập tham gia Đại hội thể dục thể thao cấp Tỉnh trong thời gian. 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác Thể dục - Thể thao, nâng cao việc luyện tập mỗi 

ngày, thúc đẩy phong trào Văn hoá thể dục thể thao của xã ngày càng phát triển toàn 

diện. 

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức công tác Đại hội Thể dục - Thể thao xã 

Đông Trà Bồng lần thứ I năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c); 
- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ban tổ chức ĐHTDTT xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Các cơ quan tham mưu GV Đảng ủy; 

- MT và các tổ chức CT-XH xã; 
- Các đơn vị Trường học thuộc xã; 

- Các trưởng thôn; 

- Lưu VT. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Võ Sỹ Phi 
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